

Warszawa, 19 listopada 2020 r.

Sz. P.

**Mateusz Morawiecki**

**Prezes Rady Ministrów**

Szanowny Panie Premierze,

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zmian dotyczących skrócenia czasu realizacji nowego Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie do roku oraz przedłużającego się wyboru nowego składu Zespołu Monitorującego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Program strategiczny, a za taki powinien być uznany program walczący z przemocą w rodzinie, powinien obejmować szeroką perspektywę czasową, gdyż ma na celu nie tylko doraźne niesienie pomocy ofiarom. Ma również za zadanie badanie trendów zjawiska, planowanie i podejmowanie w oparciu o wyniki badań i danych statystycznych działań profilaktycznych i edukacyjnych dążących do zmiany podstaw, co wymaga czasu. Ponadto, działania pomocowe skierowane do ofiar przemocy realizowane są w dużej mierze przez organizacje pozarządowe, które pozyskują na ten cel finansowanie ze środków samorządowych. Możliwość długofalowego planowania i zapewnienia stabilnej, ciągłej oferty pomocy jest kluczowa dla dobrostanu ofiar. Ochrona przed przemocą, a w szczególności przemocą w tak wrażliwym środowisku, jakim jest rodzina, jest warunkiem wstępnym do korzystania ze wszelkich praw człowieka. Zapewnienie efektywnej ochrony przed przemocą jest obowiązkiem Rzeczypospolitej, a brak takiej ochrony – stanowi samo w sobie pogwałcenie praw jednostki.

Dlatego z zaniepokojeniem przyjęliśmy informację o procedowaniu projektu uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2021. Doceniając zawartość merytoryczną projektu, nasze zdziwienie budzi zakres czasowy nowego KPPPwR. Ambitnie sformułowane zmiany i zadania nie mają szans na realizację w krótkim okresie 12 miesięcy. Poprzedni Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie obejmował lata 2014-2020 (Uchwała rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2014 r.). Wg naszej wiedzy Zespół Monitorujący ds.



Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przygotował projekt nowego KPPPwR na lata 2021-2026. Nie rozumiemy więc, skąd zmiana w czasie jego realizacji.

Z zaniepokojeniem śledzimy również przedłużający się proces wyłaniania składu Zespołu Monitorującego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie IV kadencji. Termin wyboru nowych członków został przesunięty na 30 października br., jednak do tej pory nie są opublikowane wyniki.

Jako organizacje od lat zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie wyrażamy głębokie zaniepokojenie zaistniałą sytuacją wprowadzającą chaos w tak newralgicznej dziedzinie. W dobie pandemii, gdy problem przemocy może eskalować, jednoznaczne i zdecydowane działania rządu zmierzające do jego ograniczenia, byłyby ważnym sygnałem, że na przemoc w rodzinie nie ma zgody, a ofiary mogą liczyć na skuteczne działania instytucji państwowych.

Z poważaniem,

Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę

Fundacja "NON LICET" Pomoc Ofiarom Przemocy w Rodzinie

Fundacja Dziecko w Centrum

.Fundacja Sempre a Frente

Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży SZANSA

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i ich Rodzinom w Szczególnie Trudnej Sytuacji Życiowej „ISKIERKA”  
we Wrocławiu

Pogotowie „Niebieska Linia” Instytut Psychologii Zdrowia PTP

SPZOZ Centrum Leczenia Uzależnień w Rzeszowie

Zespół Interwencji Kryzysowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Opolu

Fundacja Nordoff Robbins Polska

Towarzystwo Pomocy Młodzieży

Centrum Wspierania Relacji, Fundacja Relacyjni

Stowarzyszenie Pomocy i Interwencji Społecznej



Powiślańska Fundacja Społeczna

Fundacja Projekt Starsi

Fundacja PCPS-Poznańskie Centrum Profilaktyki Społecznej

Fundacja METAMORFOZY

Komitet Ochrony Praw Dziecka

Fundacja Feminoteka

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom "Tęcza" w Oławie

Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów KLANZA Oddział Białostocki

Fundacja „Pomaluj mi świat”

Fundacja Tomek i Tola

Fundacja Lokalnych Inicjatyw Społecznych

TKKF Ognisko Licznikowiec - 2009 w Świdnicy

Fundacja C.E.L.

Centrum Praw Kobiet

Wielkopolski Kongres Kobiet

One Billion Rising Poznań

Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”

Fundacja Rodzić po Ludzku

Fundacja Dom Terapii z Krakowa

Tarnowski Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Wsparcia Ofiar Przemocy w Tarnowie

Do wiadomości:

Sz. P. Marlena Małag, Minister Rodziny i Polityki Społecznej